
MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE V BASKETBALU 2024 

DÍVKY U15 

BRANDÝS NAD LABEM 

26.-28.4.2024 
KONEČNÉ POŘADÍ 
1. USK PRAHA 
2. ŠBK P-F SADSKÁ 
3. SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ 
4. ŽABINY BRNO 
5. BK STRAKONICE 
6. BASKET OSTRAVA 
7. TYGŘI PRAHA 
8. SBŠ OSTRAVA 
 
NEJLEPŠÍ HRÁČKY TÝMŮ 
1. USK PRAHA – Ema Nováková 
2. ŠBK P-F SADSKÁ – Laura Grzonka  
3. SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ – Emma Černá 
4. ŽABINY BRNO – Valerie Špicová 
5. BK STRAKONICE – Bára Mrázová 
6. BASKET OSTRAVA – Eliška Zástřešková 
7. TYGŘI PRAHA – Adéla Velická 
8. SBŠ OSTRAVA – Adéla Kutrová 
 
MVP TURNAJE  
Sofia Robson – USK PRAHA 
 
ALL STARS MČR 
Linda Kotrčová - BK Strakonice 
Anna Fejksová  - Sokol Hradec Králové 
Adéla Růžičková - Žabiny Brno 
Anna Plačková - ŠBK Sadská 
Barbora Čálková - USK Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Miloš Plaček - https://www.flickr.com/photos/181698366@N07/albums/ 



TÝMY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Trenérka: Lucie Zeithammerová 
  Asistentka: Lucie Luxová, Ladislav Zalužanský   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Trenér: Petr Křivánek   
 
 
 
    
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Trenér: Kamil Havrlant  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Trenérka: Kateřina Zavázalová 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Trenér: Michael Dostál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   Trenér: Tomáš Holešovský 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Trenérka: Jaroslava Bernasová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Trenérka: Olga Prodan 
    Asistent: Stanislav Marian  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TABULKY EXTRALIG PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KOMENTÁŘE K UTKÁNÍ 
Pátek 26.4.2024  
10:30 1A-4B 
USK Praha- SBŠ Ostrava 86:46 (27:8, 48:21, 65:38)  
USK Praha: Čálková 19, Bartošová 15, Tonková 10, trojky: 0, TH: 18/10 
SŠB Ostrava: Kutrová 9, Horáková 9, Chrapková 8,trojky: 2 
Statistiky zde 
V zahajovacím zápase Mistrovství České republiky se oba týmy postavily na palubovku bez 
svých hlavních střelkyň, a to jak Misíkové (USK), tak i Červené (SBŠ). Po počátečních 
nervózních pěti minutách, během nichž skóre dosáhlo pouze 6:5, potvrdil tým USK svou 
pozici favorita a začal navyšovat svůj náskok. Obě strany uplatňovaly celoplošnou obranu, 
přičemž týmu Ostravy se dařilo lépe vyvíjet tlak na rozehrávačky soupeřek. V útočných 
fázích USK excelovalo pod košem a také jim vycházel jednoduchý signál při vyhození z autu 
za využití zadní clony, který nebyly ostravské hráčky schopné opakovaně vyřešit. Ostrava, 
vzhledem k absenci klasických pivotek, se zaměřovala na hru 5+0 se snahou o střelbu z 
oblasti tříbodových hodů. 
 
12:45 2B-3A  
Sokol Hradec Králové-BK Strakonice 92:72 (15:22, 32:40, 59:59) 
Sokol Hradec Králové: Pencáková 26, Černá 18, Fejksová 16, Bohuslavová 16, trojky: 4, 
TH:23/10 
BK Strakonice: Kotrčová 29, Grossová 11, Polenová 9, trojky: 6, TH:26/14  
Statistiky zde 
Celé utkání bylo hráno v intenzivním tempu, přičemž oba týmy využívaly převážně rychlé 
protiútoky a individuální souboje 1-1. Tým Strakonic aktivně usiloval o rychlý přechod do 
útoku jak po zisku míče, tak i po inkasovaném koši. V průběhu druhého poločasu se 
Strakonice několikrát úspěšně uchylovaly k signálu parohy. Hlavní tahounkou bodů byla 
strakonická Kotrčová, která zapsala do statistik 29 bodů. V obranné fázi excelovaly 
Strakonice díky své celoplošné nátlakové obraně a důraznému bránění soupeřů v 
individuálních soubojích 1-1. 
Tým Hradce Králové se v prvním poločase opíral převážně o individuální výkony hráčky 
Pencákové, a ve druhém poločase se k ní přidaly i Černá a Fejksová. Navzdory tomu, že první 
poločas byl z větší části v režii Strakonic, Hradec se díky zlepšené obraně dokázal vrátit do 
zápasu a ve čtvrté čtvrtině dominoval bodově. Konečný výsledek však rozhodně nepřesně 
odráží průběh celého utkání. 
 
15:00 2A-3B 
ŠBK Parker-Hanniffin Sadská-Basket Ostrava 70:62 (13:11, 34:30, 56:51)  
ŠBK Parker-Hanniffin Sadská: Plačková 17, Göllnerová 13, Grzonka 12, trojky: 2, TH: 14/8 
Basket Ostrava: Zástřešková 26, Hopanová 22, trojky: 0, TH: 26/16  
Statistiky zde:  
Oba týmy zahájily utkání velice zbrkle, což se projevilo v častých ztrátách míče. Tým Sadské 
se ve svém útočném projevu zaměřoval především na individuální souboje 1-1 a občasná 
hand-off (předání míče u sebe). Po inkasovaném koši se v obraně uchyloval k systematickému 
zdvojování po celém hřišti Týmu Basketu Ostrava se díky jednoduchým zakončením a 
aktivnímu zapojení do útočných doskoků dařilo držet krok se soupeřem po dobu tří čtvrtin. I 
přes skvělý individuální výkon kapitánky Zástřeškové, která přispěla 26 body, Ostrava 
nedokázala dosáhnout na vítězství. Utkání bylo poznamenáno častými souboji o míč a 
tvrdými zákroky. 



 
 
17:15 1B-4A 
Žabiny Brno-Tygři Praha 64:54 (25:8, 32:16, 49:29) 
Žabiny Brno: Růžičková 15, Navrátilová 12, Pařízková 10, trojky:4, TH:23/12 
Tygři Praha: Velická 17, Kousalíková 9, trojky: 2, TH:25/10 
Statistiky zde:  
Žabiny odstartovaly utkání aktivněji než Tygřice, až po šesti minutách hry se Tygřicím 
podařilo zapsat první body. Žabinám se dařilo po každém inkasovaném koši rychle reagovat, 
zdvojovat soupeře a efektivně využívat přechodu do útoku, čímž dosahovaly snadných košů 
1-0. Nicméně ve druhé čtvrtině se situace obrátila a Žabiny poprvé skórovaly až v sedmé 
minutě. Tygřice se naopak soustředily na postupný útok s důrazem na individuální souboje 1-
1 a hand-off akce. I přes dvacetibodový rozdíl se Tygřice nevzdaly a v poslední čtvrtině 
dokázaly zvítězit 25:15. V obou týmech bylo možné pozorovat nasazení mladších hráček a 
aktivní zapojení celé lavičky. 
 
Sobota 27.4.2024 
9:30 o 5. – 8. místo (4B-3A) 
SBŠ Ostrava – BK Strakonice 46:77 (9:14, 23:38, 29:61) 
Statistiky zde: 
SBŠ Ostrava: Chrapková 16, Červená 7,trojky:2, TH:21/8 
BK Strakonice: Kotrčová 33, Zemanová 14, trojky:4, TH: 33/19 
Strakonice vstoupily do utkání agresivním celoplošným pressingem a díky zdvojování u půlky 
se rychle ujaly vedení 10:2. Na obou stranách bylo v prvním poločase odpískáno značné 
množství faulů. Tým Ostravy projevoval solidní spolupráci, avšak stále měl problémy s 
úspěšným zakončením. Aktivnější Strakonice během prvního poločasu střílely 20 trestných 
hodů. Ve třetí čtvrtině již jednoznačně dominovaly Strakonice, především díky výkonu hráčky 
Kotrčové, která do té doby zaznamenala 29 bodů. Strakonice využívaly nátlakovou obranu k 
získávání jednoduchých košů z protiútoků a v útoku excelovaly díky dobrému pohybu míče a 
principu "hoď a běž". Hráčka Červená ze SBŠ Ostrava, která je nejlepší střelkyní, sice 
nastoupila, ale byla limitována zraněním kotníku. Poslední čtvrtina sloužila především k 
dohrávání utkání a zapojení hráček s menší herní minutáží. 
 
11:45 o 5. – 8.místo (3B-4A) 
Basket Ostrava- Tygři Praha 61:57 (21:22, 41:33, 52:43)  
Basket Ostrava: Zástřešková 20, Górná 17, trojky:1, TH:22/14 
Tygři Praha: Velická 17, Heřmanová 9, trojky:2, TH:32/9  
Statistiky zde:  
Tygři začali utkání lépe a rychle se ujali vedení 15:4. Skórovaly zejména po zisku míče díky 
zdvojování soupeře po vyhazování a úspěšném využívání přesilových situací. Ostrava 
postupně zlepšovala svoji obranu a bodově se k výkonu Zástřeškové připojila velmi aktivní 
Górná, což vedlo k obratu v průběhu utkání. Tygřice se v útoku zaměřovaly převážně na 
nájezd a výhoz, avšak bez výraznějšího úspěchu. Jejich body přicházely zejména z 
přesilových situací. Ostrava v postupném útoku využívala jednu hráčku v pozici na 
prodloužené čáře trestného hodu, a to prostřednictvím spolupráce v hand-off nebo clony na 
míč. V poslední čtvrtině Tygřice zvýšily tlak v obraně a po zbrklých ztrátách Ostravy 
dokázaly srovnat skóre. V dramatickém závěru Tygřice neproměnily 7 trestných hodů a 
nedokázaly tak otočit výsledek utkání. 
 
14:00 o 1. – 4.místo (1A-2B)  



USK Praha- Sokol Hradec Králové 63:50 (14:14, 34:25, 49:38)  
USK Praha: Robson 21, Luxová 15, Čálková 10,trojky:2,TH:28/17 
Sokol Hradec Králové: Pencáková 10, Fejksová 10, Naarová 10 ,trojky:3, TH:18/9 
Statistiky zde 
V semifinále se letos střetli finalisté minulého roku. První poločas přinesl útočně laděný a 
bojovný basketbal. Při rozcvičení utrpěla zranění Sovová ze strany USK. Tým USK měl v 
prvním poločase navrch, přičemž v útoku využíval efektivní spolupráci s vysokými hráčkami 
a backdoor (seběhnutí za zády obránce). V obranné fázi se jim dařilo eliminovat vliv hráčky 
Pencákové ze soupeřova týmu. I přes problémy s fauly si USK udrželo vedení i ve druhém 
poločase. Hradec se snažil bodovat ze střel za tři body, avšak s malou úspěšností (23/3). 
Celková dominance USK na doskoku (71:44) je dovedla k vítězství a postupu do finále. 
 
16:30 o 1. – 4.místo (2A-1B)  
ŠBK P-H Sadská - Žabiny Brno 64:45 (5:11,19:21,39:34) 
ŠBK P-H Sadská: Göllnerová 16, Grzonka 16, Plačková 12, Radosavlejić 12, trojky: 5, 
TH:23/13 
Žabiny Brno: Růžičková 16, Pařízková 10, trojky:0, TH 23/13 
Statistiky zde 
V prvním poločase utkání bylo skóre velmi nízké – 19:21. Byl vidět živelný basketbal, vysoké 
tempo s častým střídáním hráček na obou stranách. Tým Sadské střídal zónový press a 
osobním press, zatímco v útoku využíval clony na míč. Žabiny rovněž aplikovaly zdvojování 
soupeře a úspěšně skórovaly z protiútoků. Do druhého poločasu vstoupily lépe Vosy, které se 
prosadily střelbou ze střední vzdálenosti, zatímco Žabinám se nedařilo efektivně zakončovat 
pod košem. Skóre se nakonec překlopilo na stranu Vos, které především díky zónovému 
pressingu vyvíjely tlak na Žabiny. Tyto tlakem vytvořené ztráty dokázaly Vosy využít a navíc 
se jim podařilo vylepšit střelbu z dlouhé vzdálenosti, což je katapultovalo do 20 bodového 
vedení a přineslo jim postup do finále. 
 
 
Neděle 28.4.2024 
8:30 o 7.místo 
Tygři Praha - SBŠ Ostrava 99:47 (22:15, 44:27, 73:36) 
Tygři Praha: Velická 36, Machurová 12, Diabelková 10, trojky:2,TH:21/9 
SŠB Ostrava: Popelářová 9, Výrková 7, trojky:2, TH:27/7 
Statistiky zde 
Do utkání lépe vstoupily Tygřice, kterým se dařilo využívat individuálních soubojů 1-1 a 
vytvářet tlak na soupeřky prostřednictvím celoplošné obrany. Tým Ostravy bojoval s častými 
fauly, a po 14 minutách hry měly dvě klíčové hráčky již po čtyřech osobních chybách. 
Ostrava dělala hodně nevynucených chyb a v poločase tak Tygřice vedly s rozdílem 17 bodů. 
V druhém poločase Tygřice navyšovaly své vedení, přičemž nejvíce bodů zaznamenala 
Velická, která přispěla 36 body. Navzdory rannímu startu utkání bylo možné vidět na obou 
stranách pohledné kombinace. 
 
10:45 o 5.místo 
BK Strakonice – Basket Ostrava 72:44 (16:16, 40:26, 54:30) 
BK Strakonice: Sharkan 22, Kotrčová 16, Hátlová 10, Grossová 10, trojky: 1, TH: 16/9 
Basket Ostrava: Janošcová 9, Zástřešková 8, trojky: 0, TH:18/8 
Statistiky zde 
Očekává se vyrovnané utkání, což potvrzuje i skóre 16:16 po první čtvrtině. Tým Strakonic 
využívá především aktivní tvrdé obrany 1-1. Časté osobní chyby týmu Ostrava soupeřky 



opakovaně posílají na čáru trestného hodu. Vysoký počet faulů charakterizuje obě strany 
hřiště. Opět se projevuje rychlý útočný basketbal s důraznou nátlakovou obranou od obou 
týmů, což vede k častým ztrátám míče. K bodovému přínosu Kotrčové se dnes přidává také 
hráčka Sharkan. Strakonice se díky zlepšené hře v druhé čtvrtině ujímají v poločase 14 
bodového vedení. Dobré využívání spolupráce s pivotkou, individuální souboje, organizace 
prostoru na hřišti a hledání volných pozic jsou klíčové prvky, které přispívají k úspěchu týmu 
Strakonic. Ostrava sice předvedla solidní týmový výkon, avšak dnes nedokázala konkurovat 
síle týmu Strakonic. 
 
13:00 o 3.místo 
Žabiny Brno – Sokol Hradec Králové 62:76 (14:26, 26:43, 45:59) 
Žabiny Brno: Růžičková 12, Navrátilová 11,trojky 1, TH:39/17 
Sokol Hradec Králové: Pencáková 21, Fejksová 21, Černá 17, trojky:4, TH:41/20 
Statistiky zde 
Do utkání lépe vstoupil tým Hradce Králové, kterému se dařilo překonávat zdvojování 
brněnské obrany a využívat přesilové situace. Tým Brna se potýkal s vysokým počtem 
nevynucených chyb, které umožňovaly Hradci snadné body z protiútoků. V první čtvrtině 
bylo Hradci odpískáno 10 faulů, čímž Brno získalo možnost k 18 trestným hodům, ovšem 
proměnilo jich pouze 7. Ve druhé čtvrtině musela kvůli třem faulům střídat Fejksová, která 
úspěšně bránila brněnské vysoké hráčky. Po jejím odchodu se Brnu dařilo bodovat z pod 
koše, avšak rozdíl ve skóre narůstal ve prospěch Hradce. V druhé polovině utkání klíčové 
hráčky Hradce čelily riziku faulů, což tým Žabin využil a po zlepšené obraně dokázal snížit 
rozdíl skóre na pouhých 8 bodů před závěrečnou pětiminutovkou. Hradecké hráčky dokázaly 
odolat náporu Brna a zaslouženě oslavily zisk bronzových medailí. 
Na straně Brna byla patrná týmová hra a spolupráce, přičemž body byly rovnoměrně 
rozloženy mezi hráčky týmu. Naopak hradecký tým byl tažen zejména 20bodovou Fejksovou, 
kterou úspěšně podporovaly Pencáková a Černá. 
 
15:15 o 1.místo 
USK Praha - ŠBK P-H Sadská 79:53 (23:15, 42:27, 56:44) 
USK Praha: Čálková 18, Bartošová 16, Robson 15, Luxová 14, trojky: 5, TH: 13/6 
ŠBK P-H Sadská: Grzonka 13, trojky: 3, TH: 23/14 
Statistiky zde 
Ve finálovém utkání dvou týmů, které se již v průběhu sezóny potkaly a USK dokázalo dvakrát 
zvítězit, měl lepší vstup tým USK. Hlavně díky útočným doskokům a úspěšným střelám 
z perimetru si USK vybudovalo náskok 10 bodů. Tuto výhodu si udrželo až do konce prvního 
poločasu, kdy se zejména dobře hrající Bartošová stala klíčovou hráčkou, jak v doskoku, tak 
bodově, a tým USK se odrazil na rozdíl 17 bodů. Sadské se zatím nedařilo prosadit hrou z 
perimetru proti vyšším hráčkám a ani jejich celoplošný pressing nepřinášel očekávané 
výsledky, kdy hráčky USK s přehledem překonávaly jejich tlak. Bouřlivá atmosféra v hale 
podnítila oba týmy k lepším výkonům a bylo jen obdivuhodné sledovat vášeň a podporu 
fanoušků. Vosy se ve třetí čtvrtině ještě pokusily zdramatizovat výsledek utkání, avšak USK 
úspěšně odrazilo jejich nápor. Díky ziskům hráčky Čálkové a několika lehkým košům si USK 
znovu navýšilo své vedení na rozdíl 16 bodů a tento náskok si udrželo až do konce utkání. 
 
 
 
 
 
 



 

HRÁČKY KE SLEDOVÁNÍ 

 
USK PRAHA  
Sofie Robson, Ema Nováková, Ema Bartošová, Barbora Čálková, Barbora Luxová , Sofia 
Sovová (2011) 
 
ŠBK P-F SADSKÁ  
Karolína Göllnerová, Laura Grzonka, Anna Plačková (2010), Sarah Radosavljević (2010)  
 
SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ  
Dominika Pencáková, Emma Černá, Eliška Naarová, Aneta Bohuslavová, Anna Fejksová 
(2010)  
 
ŽABINY BRNO  
Eliška Navrátilová (2010), Adéla Růžičková (2010), Valerie Špicová (2010), Martina 
Pařízková  
 
BK STRAKONICE  
Linda Kotrčová, Daryna Sharkan, Bára Mrázová (2010), Veronika Holínová (2010)  
 
BASKET OSTRAVA  
Eliška Zástřešková, Adriana Górná 
 
TYGŘI PRAHA 
Adéla Velická, Tereza Pantůčková (2010)  
 
SBŠ OSTRAVA 
Adéla Kutrová, Bára Chrapková (2010)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORGANIZACE TURNAJE  
Hlavní rozhodčí: Jiří Buňka 
Delegát ČABR: Roman Šikner 
Delegát KBDM: Michala Ferbasová  
Manager: Filip Čeněk 
Stolek zapisovatelů a časoměřičů: hráči BK Brandýs nad Labem 
Hlasatel: Petr Čeněk 
Rozhodčí: René Klapetek, Dennis Billík, Michal Kuncl, Martin Kozel, Jan Matulka 
 
Velké poděkování patří organizačnímu týmu z Brandýsa nad Labem, který pořádal MČR bez 
svého domácího týmu. I přes nízký příspěvek se mu podařilo sehnat ceny navíc a mohlo se 
ocenit více hráček. Jejich práce si zaslouží velké uznání a poděkování za to, že přispěli k 
úspěchu a plynulému průběhu mistrovství. 
Hlavní detaily akce:  

- TVCom  
- Online statistiky  
- Představování týmů, kvalitní komentátor 
- Zahájení: taneční skupina, zpěv hymny, slovo I. Večeřové  
- Schůzka a posezení trenérů, rozhodčích a pořadatelů  
- Zdravotník 
- Fotograf Miloš Plaček - https://www.flickr.com/photos/181698366@N07/albums/ 
- Bulletin  
- Ocenění nejlepších hráček týmů 
- Zakončení - předávání cen starostou Brandýsa nad Labem Robertem Pechou, 

šeftrenérkou dětí a mládeže M. Moulisovou a reprezentantkou K. Zeithammerovou 
-  

Doporučení pro příští pořádání  
- Ceny po každém utkání pro nejlepší hráčku  
- Pozápasové rozhovory s hráčkami či trenéry  
- Využití sociálních sítí  
- Zvýšit příspěvek od federace na pořádání takovéto akce  

 
Doporučení od hlavního rozhodčího 

- Apelovat na hráčky v průběhu sezóny, že chrániče a trička pod dresem musí mít celý 
tým ve stejné barvě 

 
 
 

Zpracovala: Michala Ferbasová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


